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KLUBBENS STIFTELSE 

Dette afsnit er en delvis gengivelse af en del af ”Glimt af Golfklubben Storstrømmens historie”, som jeg skrev for klubben i 
2016. Efter det var lagt på hjemmesiden, fik jeg henvendelse fra Flemming Saunte, som havde siddet i den nystiftede klubs 
første bestyrelse og været klubbens anden formand fra 1972 til 1975. Han kunne supplere de oplysninger, som jeg havde 
fundet i arkivet. Jeg skylder ham desuden en undskyldning for, at jeg i forbindelse med at jeg skrev, at vi stadig havde ét 
medlem – Else Waage-Jensen – som havde været med i klubben lige fra starten, ikke havde opdaget, at han fortsat er 
medlem af klubben, nu som passivt medlem. I jubilæumsåret har vi altså ikke ét, men to medlemmer, som har været med i 
klubben i alle årene fra 1969. JOR)  

Turistforeningens medlem af Erhvervsrådet i Nykøbing F., Kurt Mejer Jensen havde i 1967-68 
fremsat forslag om, at der skulle søges anlagt en golfbane for at tiltrække mere velbeslåede turister fra 
Tyskland, Sverige og Danmark. Der blev derfor nedsat et mindre udvalg for at undersøge 
mulighederne. Flemming Saunte husker, at der blev set på egnede arealer på Sydfalster, ved Nysted, 
ved Tårs nord for Sakskøbing, og at man havde samtale med Adam Knuth på Knuthenborg, som 
dengang endnu ikke havde anlagt sin dyrepark. Først senere kom banen ved Virket på Skørringes 
arealer på tale. Klubbens arkiv indeholder intet om Tårs eller Knuthenborg. Flemming Saunte 
fortæller, at arealet ved Kalø nær Tårs viste sig at være ret lille, for uspændende, og måske vigtigst: 
ejeren ville ikke acceptere mere end en 8 årig forpagtningsaftale. Samtalen med grev Knuth førte 
heller ikke til noget. Der var ikke nogen bygninger, der var velegnet til klubhus m.v., og han var ikke 
rigtigt indstillet på at bidrag med nogen del af investeringerne.  

I arkivet findes der breve om to af projekterne. Det første, der blev undersøgt nærmere, var det ved 
Nysted. Her lå der faktisk allerede en golfbane ved Ålholm ned til Nysted Nor. Det var en 9 huls bane, 
der var anlagt omkring år 1900 af lensgreven – far til baronen, som oprettede Ålholm 
Automobilmuseum. Udvalget fik DGUs banekonsulent K. Werner Hansen til at foreslå et 18-hullers 
forløb, hvor de eksisterende huller indgik, og give en vurdering af, hvad anlæg af bane og indkøb af 
nødvendige maskiner og udstyr samt driftsomkostninger ville beløbe sig til. Forslaget fra 
banekonsulenten var færdigt i januar 1969. Han anslog anlægsudgifterne til ca. 310.000 kr., 
maskinudgifter m.v. til 145.000 og driftsudgifterne til 134.000 kr. årligt. Dertil ville så komme 
udgifterne til erhvervelse eller leje af arealerne. Det fremgår ikke af arkivmaterialet, hvorfor dette 
projekt ikke blev realiseret, og Flemming Saunte husker det desværre heller ikke.  

(Ålholms 9-hulsbane er beskrevet i GOLFavisens novembernummer fra 2012. (Søg på nettet på 
Ålholm+golf) Her fremgår det også, at banen blev sløjfet i 1972).  

Senere eller sideløbende arbejdede udvalget med en plan om en bane på Sydfalster, og på vegne af 
udvalget indkaldte ejendomsmægler K.L.M. Jensen til besigtigelse den 16. juni 1969 af et areal i 
Gedesby op til Bøtø Plantage, som kunne erhverves. Han skrev, at forhandlingerne havde været 
”mange og lange”. Der var udarbejdet et budget, og man ville stifte et aktieselskab, ”Marielyst 
Golfklub A/S”, som skulle købe arealet for 500.000 kr. og anlægge en 9 hulsbane, købe maskiner og 
bygge et klubhus for andre 500.000 kr. Aktieselskabet skulle have en aktiekapital på 500.000 kr., og 
man regnede med at kunne låne de resterende 500.000 kr. i Nykøbings banker mod pant i anlægget. 
Flemming Saunte husker, at man fandt prisen for arealet for høj, og så var projektet jo kun på 9 huller. 
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Flemming Saunte fortæller, at kontakten til Skørringe opstod i forbindelse med et 
Juniorchambermøde, som han deltog i på Skørringe gods sidst på foråret 1969 sammen med Poul 
Jacobsen, der var reklamechef på Raaco, og som fungerede som sekretær i golfudvalget. Det er i 
øvrigt Poul Jacobsen, der er ophavsmand til klubbens logo. Efter mødet, ved kaffebordet, tog de 
kontakt til godsejer Anders Dinesen, godsforvalter Finn Herskind og godsinspektør Torsten Wulff for 
at høre om mulige arealer til golfbane. Anders Dinesen spurgte interesseret til planerne om golfbane, 
som han havde hørt om. Der var klart grundlag for videre drøftelser og udvalgets formand Ejvind 
Damberg og Kurt Mejer Jensen havde i begyndelsen af juli 1969 møde med Anders Dinesen, som var 
meget interesserede i, at banen kom til at ligge ved Virket sø, til dels på et skovareal, der var slemt 
hærget af stormen i 1967. Da man var kommet overens om vilkårene for etableringen, og da man 
havde fået baneskitse og overslag på udgifterne fra golfbanearkitekt Anders Amilon, kunne der 
indkaldes til stiftende generalforsamling den 15. september 1969 kl. 19.30 på Grand Hotel Falsterhus 
(Industrihotellet) på Torvet i Nykøbing F., og her blev ”Golfklubben Storstrømmen” stiftet.  
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KLUBBERNE I KLUBBEN 

En væsentlig del af klubbens aktiviteter er knyttet til grupper af medlemmer, der har fundet sammen 
om at dyrke sporten i fællesskab. Nogle grupperinger er små og uformelle, og lever i kraft af dens 
personers kendskab til hinanden. Andre er større og med en egentlig foreningsdannelse med 
vedtægter, valg af bestyrelse og kontingentbetaling samt formel kontakt til golfklubbens bestyrelse for 
varetagelse af gruppens interesser. Dette afsnit skal handle om disse klubber. I golfklubben 
Storstrømmen findes Dameklubben, Manneklubben, Seniorklubben og Fyraftensklubben.  

Dameklubben 

Nogen officiel stiftelsesdato er ikke registreret, men straks efter Virketbanens ibrugtagning i 1971 
nedsatte bestyrelsen ved siden af andre udvalg en damekomite, og i alt fald fra 1972 blev der 
arrangeret ugentlige matcher. I begyndelsen var det om torsdagen, men inden længe blev det ændret til 
tirsdag, antagelig for at koordinere dagene med tilsvarende klubber fra andre baner, som man også 
snart indgik i et samarbejde med. En af initiativtagerne var Lisbeth Monberg, som blev formand for 
komiteen, og senere også kom ind i klubbens bestyrelse. Hun fortæller i dag, at hun stadig husker de 
ture, som blev arrangeret til de nærmeste naboer, som dengang var Sydsjælland og Køge. 

Dameklubbens nuværende formand, Marianne Müller, understreger at Dameklubben fortsat er åben 
for alle uanset alder og handicap. Spilledag er fortsat tirsdag, som udgangspunkt kl. 12, men med 
enkelte tider om formiddagen og sidst på eftermiddagen. Der er fortsat samarbejde med 
naboklubberne, nu på Lolland-Falster, og der arrangeres en årlig 3-dages tur, der i 2019 går til 
Sverige, ligesom der tages på endagsture til baner på Sjælland. 

Manneklubben 

I modsætning til Dameklubben har Manneklubben en officiel stiftelsesdato den 29. maj 1974. Men 
aktiviteterne kan spores længere tilbage. Ved 25 års jubilæet i 1999 blev begivenheden fejret med 
turnering, fest og udgivelse af et jubilæumsblad, der også beskriver den første tid efter Golfklubben 
Storstrømmens stiftelse og Virketbanens etablering. Allerede inden den officielle stiftelse af 
Manneklubben havde en gruppe af klubbens mandlige medlemmer skabt tradition for at mødes onsdag 
eftermiddag. Således kan Jens Kirkegaard berette, at da han som ung læge i 1972 skulle optages i 
lægekompagniskabet på Østerbrogade, blev han mødt med det krav fra den ældre kollega Poul 
Kongstad Rasmussen, at Jens skulle forpligte sig til at tage vagten om onsdagen, så Poul kunne tage 
på golfbanen med vennerne. Også Manneklubben har traditioner omkring samarbejde med andre 
klubber og årlige flerdages ture. 
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Seniorklubben 

Seniorklubben i Golfklubben Storstrømmen blev stiftet i maj 1982, d.v.s. mens Golfklubben 
Storstrømmen endnu havde til huse i Virket. Altså er sæson 2019 den 37. i rækken. Som medlemmer 
kan optages spillere, der er fyldt 55 år. Seniorklubben hører til blandt de største af klubberne i klubben 
med 83 medlemmer pr. 1. april 2019. Der spilles på torsdage året rundt kl. 9.00, i vintersæsonen kl. 
10.00. I gennemsnit møder 50-60 spillere op, i vintersæsonen 15-20. Der arrangeres årlige 
venskabsmatcher med Maribo Sø Golfklub, Halsted Golfklub og Falster Golfklub, hvor der spilles 
skiftevis på hinandens baner. Ligeledes arrangeres en årlig udflugt, som i 2019 går til Skjoldenæsholm 
Golf Center på Sjælland. En årlig seniortur er også på programmet. Igennem en del år har seniorturen 
fundet sted i maj måned, fra mandag til torsdag med ophold på hotel på Fyn eller Jylland. Tidligere 
har der også været arrangeret seniorture til udlandet med bus, f.eks. til Frankrig, Østrig og Tjekkiet.  

Fyraftensklubben 

Den yngste af klubberne i klubben er Fyraftensklubben, der blev stiftet den 15. april 2002, da der 
savnedes et forum for spillere, der var kommet over begynderstadiet og kaninklubben under 
begynderudvalget, og som ønskede at mødes efter arbejdstid. Oprindeligt mødtes man fredag 
eftermiddag, men nu spilles både tirsdag kl. 17.00 og fredag kl. 15.45 i sæsonen fra april til oktober. 
Både mænd og kvinder over 18 år optages uden hensyn til handicap. Fyraftensklubben arrangerer også 
week-endture, i 2019 en tur til Værløse Golfklub og Mølleåens Golf Klub.  

 

1979 

På loftet over shoppen og kontoret findes en form for arkiv, hvor man kan gøre spændende fund helt 
tilbage fra klubbens start. Et infoblad/indmeldelsesblanket fra 1979 bringer én tilbage til ”de gode 
gamle dage”, hvor alt var meget bedre og billigere. 

Men var det nu også det? Nedenfor er priserne fra 1979 omregnet til 2018-priser ved hjælp af 
ændringen i forbrugerprisindekset angivet i parentes. Medlemstallet var på det tidspunkt på godt 300, 
og økonomien var stram. Man havde et indskud på 600 kr. (1.980 kr.) for et ægtepar og 375 kr. (990 
kr.) for singler, hvilket var en nødvendighed for at få økonomien til at hænge sammen. Som nævnt 
opererede man dengang med priser for hhv. ægtepar og singler.  

Kontingentet for ægtepar var 2.640 kr. pr. år (8.712 kr.) og for singler1.500 kr. (4.950 kr.).  

Kontingentet, hvis man har en A-aktie, er i dag på 5.760 kr., mens det er på 4.040 kr., hvis man har en 
B-aktie eller 5 A-aktier. Bortset fra ægteparrabatten har Kontingentet således ikke ændret sig 
væsentligt i 40 år.  

Som prøvemedlem betalte man 300 kr. (990 kr.). De 5 lektioner hos træneren, der var inkluderet i et 
prøvemedlemsskab, skulle afvikles indenfor 2 måneder. Ved endelig indmeldelse fik man yderligere 2 
gratis lektioner, ligesom de 300 kr. blev fratrukket indskuddet.  

Greenfee var 50 kr. (165 kr.) for alle dage, hvor den i dag ligger på 300 kr. på hverdage og 350 kr. i 
weekender. Greenfeen er altså steget til ca. det dobbelte på de 40 år. 
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Også den gang var det nødvendig af minde medlemmerne om praktiske oplysninger: Bolde fra 
træningsbanen må aldrig anvendes udenfor denne. Inden spil på banen skal man være fortrolig med 
etikettereglerne Benyttelse af klubhus og bane skal ske ifølge de gældende ordensregler. Husk 
herunder at rydde op (papir, flasker, askebægre, service etc.) Færdsel på klubhusets stengulv må ske 
med rengjorte pigsko, hvorimod færdsel med pigsko på tæppegulvene er strengt forbudt. Hunde må 
ikke medtages i klubhuset og må kun medbringes på banen i snor. Som det fremgår, næsten de samme 
regler som nu, men alligevel!  
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THE DOUBLE 
The Double er udtryk for, at 2 titler indehaves på samme tid. 

Sidst i 80’erne og i begyndelsen af 90´erne rådede klubben over et drengehold, der til alle andres 
overraskelse var med til at præge dansk juniorgolf. 

I 1988 vandt holdet sølv ved DM for drengehold. Holdet bestod af Morten Juul Nielsen, Michael 
Nielsen, Jakob Kirkegaard og Martin Holm.  

 
Foto: Sølvmedaljevinderne 1988. Fra venstre Morten Juul, Michael Nielsen, Jakob Kirkegaard og 
Martin Holm.  
 
Ved DM i hulspil for drenge i 1990 havde klubben tilmeldt Jakob Kirkegaard, Morten Juul Nielsen og 
Thomas Bischoff. Turneringen blev afviklet med 36 hullers slagspilskvalifikation og herefter hulspil 
for de 16 bedste. 

Som nr. 10 efter kvalifikationen lykkedes det Jakob at nå helt til tops og blive belønnet med en 
bronzemedalje. 

Denne placering udløste samtidige en invitation til en af de største drengeturneringer i Europa, Doug 
Sanders turneringen, som er en invitationsturnering, der spilles i Aberdeen i Skotland. Hvert land 
sender én spiller. I alt 16 nationer deltog. Jakob endte på en 11. plads i det fornemme selskab. 
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Sportsjournalisternes holdturnering er en landsdækkende turnering, hvor 4 hold kvalificerer sig til 
finalen. Turneringen regnes for det uofficielle DM for drengehold.  Præmien er en rejse til British 
Open – THE OPEN. I 1991 blev finalen spillet på New Course i Himmerland og Storstrømmens hold 
bestod af Morten Juul Nielsen, Michael Nielsen og Jakob Kirkegaard. Holdleder var Thomas Th. 
Rasmussen. 

I slutspillet mødte vi 2 hold fra Randers og et fra Sydsjælland. Randers 1 var storfavorit. 

Først spiller de 4 hold 36 huller slagspil, hvor summen af de 3 spilleres score udgør holdets score.  

Storstrømmen endte nr. 2 og skulle så i den endelige finale møde Randers 1.  

Efter formiddagens foursome og 2 singler om eftermiddagen var matchen lige. Med is i maven 
lykkedes det Michael på 18 green at sænke et 75 cm put for sejren over landsholdsspilleren Arild 
Townhill. Turen til England var vundet. 

Det officielle DM for hold blev spillet i Vejle. Modstanderen i finalen var igen Randers-holdet. 
Storstrømmens hold var suppleret med Thomas Bischoff. 

Der spilles 36 huller hulspil. Efter en tabt foursome (Michael og Morten) og en vunden single 
(Thomas) var det op til Jakob at forsvare Storstrømmens ære. Da der manglede 7 huller var Jakob 2 
ned, men det lykkedes ham at vende matchen og vinde 3 – 1. 

THE DOUBLE var en realitet. 

I klubbladet fra november 1991 kan man bl.a. læse: 

”At golfklubben Storstrømmen i sæsonen har haft Danmarks bedste juniorhold blev slået fast med 
syvtommersøm, da holdet på septembers næstsidste dag vandt DM på banen i Vejle. Dermed måtte de 
skeptikere, det tillagde det held, at drengene tidligere på året havde vundet Sportsjournalisternes 
landsdækkende turnering og dermed en rejse til British Open i Skotland næste sommer, bøje sig”.  
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Foto: Doug Sanders turneringen, som er en invitationsturnering, der spilles i Aberdeen i Skotland. Jakob Kirkegaard 
siddende foran Doug Sanders. 
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ÅRETS FIGHTER 

Siden 1986 har turneringsudvalget hvert år uddelt Årets Fighterpokal til en person eller gruppe af 
personer der i årets løb har udmærket sig i særlig grad enten spillemæssigt eller gennem indsats i 
klubben. 

1986 

Den første, der modtog prisen, var Karlo Hansen. Karlo, der med sit markante hvide, bølgede hår og 
skæg og gennem sit arbejde som kørelærer i Nykøbing F., var kendt af rigtigt mange i byen, havde 
været med i klubben næsten fra starten. Han blev hurtigt blandt klubbens bedste spillere, og tog del i 
mange aktiviteter i klubben. Hans kone Grethe spillede ikke golf, men gik ofte med på en runde, 
somme tider med deres store grand danois i snor.  

1987 

Ib Rahbek Hansen sad i bestyrelsen med særligt ansvar for PR og for udgivelse af klubbens blad. 

1988 

Knud Aage Nielsen, tidligere badmintonspiller med All England-mesterskab i bagagen, var begyndt at 
spille golf og tog sig af klubbens juniorspillere og skabte dermed grobund for en generation af drenge, 
der viste meget flotte resultater, og som gav dem plads på juniorlandsholdet. 

1989 

Thomas Bischoff var den første af Knud Aages drenge, der fik prisen. Udover indsats på klubbens 
juniorhold blev Thomas det år klubmester i hulspil for herrer.  

1990 

Jakob Kirkegaard var også junior. Længe før generalforsamlingen havde klubbens medlemsblad spået, 
at det måtte blive Jakob, der fik prisen. Det havde bragt en udførlig beskrivelse af hans spændende 
hulspilsmatcher i årets Danmarksmesterskab, hvor han endte med en bronzemedalje og dermed fik 
adgang til deltagelse i Doug Sanders-juniorturneringen i Skotland, hvor han mødte topspillere fra 
Europa og endte på en 11.-plads. 

1991 

Morten Juul Nielsen var den tredje juniorspiller i træk, der modtog Fighterprisen med begrundelse i 
nogle helt fantastiske resultater i årets løb. Han spillede bl.a. med på klubbens juniorhold, som det år 
både vandt DM og Sportsjournalisternes turnering, hvor præmien var en uges ophold ved British 
Open i 1992. Han var også blevet klubmester, både i slagspil i juniordrengerækken og i herrernes 
hulspil. Turneringsudvalgs-formand Ole Lauritzen tilføjede ved overrækkelsen, at Morten også kunne 
bage boller til dameklubben – hvad der virkelig skal fighteregenskaber til! 
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1992 

I bestyrelsens beretning på generalforsamlingen i 1992 blev som klubbens bedste sportslige resultat 
nævnt D-holdets Danmarksmesterskab, og holdet fik efterfølgende Fighterpokalen. Holdet bestod af 
Birthe Nielsen (nu Rudbæk Jensen), Randi Skovbo Jensen, Tage Jensen, Ove Lind, Ebbe Hansen og 
Hans Erik Bille. De havde først vundet deres pulje i DGUs Sjællandskreds og senere besejredes 
Roskilde i landsdelsfinalen og Himmerland i landsfinalen. 

1993 

Lone H. Frederiksen var ansat i klubben som sekretær, og tildelingen var en anerkendelse af det 
overordentligt store ekstra arbejde, hun havde påtaget sig i forbindelse med klubbens afvikling af 
Danmarksmesterskaberne på klubbens bane i Virket i 1993, som blev det sidste år, hvor klubben 
havde hjemme der inden etableringen af Kringelborgbanen. 

1994 

Ole Christiansen og husudvalget og andre frivillige – de såkaldte ”Kringelborgbisser” – gik kort efter 
ankomsten til Kringelborg i gang med at indrette klubhuset i gårdens gamle vognport. På grund af en 
stor iver efter at tage fat i denne pionertid, og fordi det i nogen grad lykkedes at skaffe gode 
genbrugsmaterialer, skred indretningen hurtigere frem, end det egentligt var planlagt.  

1995 

Hardy Pedersen havde gennem årene udført mange opgaver for klubben på vidt forskellige områder. 
Han var en af ”Kringelborgbisserne”, der indrettede klubhus, han var i turneringsudvalget, han hjalp i 
19. Hul og på banen og meget andet. 

1996 

Ole Lund Hermansen var meget aktiv i forbindelse med klubbens flytning fra Virket og etableringen i 
Nykøbing F. Han blev den første formand for ”Golfanlægget Storstrømmen A/S”, der ejer banen og 
bygningerne, som klubben lejer og benytter. (Hullerne syd for Prinsholmvej er dog ejet af 
kommunen.) 

1997 

Ole Christiansen, formand for husudvalget og medlem af bestyrelsen, fik igen prisen, denne gang 
alene. Ole var elektriker og lærer på den daværende I-&H skole, nu CEUS. Der var ikke den 
håndværkeropgave han ikke kastede sig over med ildhu og med gode resultater. Da han gik på pension 
og var færdig med klubhuset, købte han og hans kone Birgit et stærkt forfaldent hus, som de selv 
istandsatte. Det er det hus, som vi passerer, når vi går fra 2. til 3. hul. 

1998 

Randi Skovbo Jensen og Benny Mangaard fik prisen for deres omfattende indsats med kaninklubben, 
der var helt afgørende for en god modtagelse af de mange ny medlemmer, der kom til efter klubbens 
etablering i Nykøbing F. 

1999 

Torben ”Faxe” Pedersen fik prisen, og særligt hans indsats omkring etableringen af klubhusets 
omgivelser blev fremhævet. Hans arbejde med bl.a. motorsav er omtalt i afsnittet ”Baneanlæg og 
nabohjælp”. 
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2000 

Dameholdet tildeltes prisen for dets oprykning til 2. division. Jens Kirkegaards begrundelse på 
generalforsamlingen for tildelingen lød: ”Holdet skulle i divisionsturneringen møde et meget yngre 
hold fra Nordsjælland. Efter formiddagens foursomes stod det 3 - 1 til fjenden, og bemærkninger som 
“Hvorfor er I så gamle på jeres hold?” og “Er hun ikke meget gammel?” var ikke til at tage fejl af. 
Men midt på eftermiddagen måtte de unge se i øjnene, at nu var det en deler, men på 18. hul i sidste 
single, havde vores spiller is i maven og et sikkert 2-put sikrede sejren. Denne match lagde grunden 
til, at vort damehold var i stand til at vinde 3. division øst og dermed fra næste sæson spille i 2. 
division. Søren har allerede nævnt spillerne, man jeg vil gerne gentage, at det drejede sig om Trine 
Kirkegaard, Iris Christoffersen - hvor det nok bør bemærkes, at Iris i år blev runner up ved DM for 
senior damer, Susse Brockenhuus-Schack, Dorte Kirkegaard, Marjun Egholm, Imre Ritveld Nielsen 
og Mette Th. Rasmussen. Jeg skylder at sige, at det var Mette, der havde is i maven.” 

2001 

John Orland Rasmussen fik prisen for sit arbejde som juniorleder siden Kringelborgbanen blev taget i 
brug i 1995. Juniormedlemstallet var steget kraftigt, da klubben fik sin bynære bane.  

2002 

Søren Krogh trådte det år tilbage som formand for golfklubben og fik prisen for sit omfattende arbejde 
for klubben i forbindelse med skiftet fra banen ved Virket til klubbens egen bane ved Kringelborg. 

2003  

Iris Christoffersen fik prisen for sine spillemæssige resultater som klub- og seniorspiller. Hun var fast 
spiller på klubbens 2. divisionshold for damer og var i 2002 vinder af Sjællandske mesterskaber, 
vinder af Fynske mesterskaber, nr. 2 ved DM efter omspil, nr. 3 individuelt ved Nordiske 
mesterskaber i Oslo og klarede cuttet ved EM I Spanien. I 2003 var hun vinder af Sjællandske 
mesterskaber, nr. 2 ved Fynske mesterskaber, vinder af Jyske mesterskaber, nr. 3 ved DM, fik 3. plads 
for hold ved Nordiske mesterskaber i Finland – var kaptajn, og nr. 3 individuelt ved Nordiske 
mesterskaber i Finland, nr. 10 ved British Open i Birmingham, og så vandt hun ranglisteturneringen i 
Danmark med 208 points – nr. 2 havde 125 points. 

2004 

Husudvalget med Ole K. Larsen i spidsen fik prisen for dets vedligeholdelsesarbejde med klubhuset 
og indretningen af ladebygningerne med værksted m.v. 

2005 

Lis Schütt havde i mange år ydet et stort frivilligt arbejde bl.a. med matcher, i bestyrelsen, for 
dameklubben og i sekretariat.  

2006 

Lillian Darmer havde gennem flere år været medhjælper i Vognporten. Efterhånden overtog hun 
ledelsen på fuldtid og ydede helt frem til 2016 en stor indsats for det sociale liv i klubben. Lillian var 
flittig, samvittighedsfuld og loyal langt ud over, hvad man kan forvente af en ansat. Samtidig er hun 
beskeden og forventer ikke megen ros for sin indsats. Hertil kommer, at hun var i stand til at fremstille 
de mest imponerende anretninger trods kun 2 kogeplader, en friture og en ovn. 
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2007 

Matchudvalgets medlemmer fik prisen for indsatsen med at afvikle klubbens turneringer. Udvalget 
formand, Jens Kirkegaard, der samtidig stod for tildelingen af Fighterpokalen, hyldede på den måde 
sine hjælpere som sin sidste handling, idet han på samme generalforsamling trådte tilbage og overlod 
udvalget til Arne Jørgensen.  

2008 

Da Arne var blevet formand for turneringsudvalget og skulle stå for uddelingen af Fighterpokalen, 
udpegede han som den første sin forgænger Jens Kirkegaard. I begrundelsen anførte han bl.a., at Jens 
havde været i DGUs bestyrelse, hvor han var juniorudvalgsformand, i eliteudvalget og kaptajn for 
landsholdet med bl.a. Thomas Bjørn og Anders Hansen. Lokalt i Storstrømmen havde han siddet i 
bestyrelsen og i turneringsudvalget som formand i rigtigt mange år, haft kontakten til vore sponsorer, 
siddet i restaurationsudvalg og stået for blad- og pr-arbejde. Mange medlemmer havde af ham fået 
golfregler og etikette forklaret på regelaftener for begyndere. 

2009 

Mogens ”Slagter” Rasmussen fik prisen for sin indsats med plantning og opfølgende beskyttelse og 
vanding af træer på banen og for sit arbejde i baneudvalget. 

2010 

Sandra Wang, Ann-Lise Hass og Karsten Nielsen, som i sæsonen 2010 og mange sæsoner før havde 
været hjælpere i juniorarbejdet blev tildelt prisen for deres store arbejdsindsats og engagement, der 
gjorde det muligt for golfklubben at give et kvalificeret tilbud til klubbens juniorer. 

2011 

Bitten Larsen fik prisen for sit engagement i klubbens social liv, ligesom hun havde doneret bl.a. en 
hjertestarter. 

2012 

Søren Krogh, der havde fået prisen i 2002, fik den igen dette år. Det hed i begrundelsen, at han altid 
arbejdede hårdt for at få økonomien og det praktiske arbejde i golfklubben til at hænge sammen. Hans 
mange kontakter til alt og alle nød golfklubben utrolig meget glæde af. Det blev fremhævet, at han 
inden for de seneste år bl.a. havde deltaget i forhandlinger i forbindelse med omfartsvejen, haft med 
ændringer på banen at gøre som nye søer på hul 16, projekt ”ny par 3 bane”, forandring af bunker på 
hul 2 og forandring af hul 6. Han havde gode evner for at skaffe klubben sponsorater, og så var han 
formand for aktieselskabets bestyrelse. 

2013 

Mogens Frederiksen fik Fighterpokalen for sit arbejde med begynderudvalget og Kaninklubben. Langt 
over 100 nye medlemmer havde fået det grønne kort med ham som fadder og vejleder. 
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2014 

Mathias Ballard fik pokalen for sine sportslige resultater opnået med ihærdighed, stor træningsflid, 
koncentration, kombineret med høflighed og plads til smil og hjælp til andre. I vor egen klub var han 
juniorrækkemester i 2012, 2013 og 2014, og klubmester (hulspil) i 2011 og 2013. Endvidere var han 
L.-F. mester hos juniorer i 2013 og 2014 (i 2013 i Halsted Golfklub med bedste score af alle). Ved 
Aon junior cup landsfinale i Hjortespring Golfklub blev Mathias nr. 1 med en scorer på 133 (5 under 
par) og skulle dermed spille landskamp mod Sverige i oktober. Ved DGUs ranglisteturnering i Køge 
blev det til en 2. plads. I juli lagde Greve golfklub bane til ”DJGA GREVE OPEN” – en åben U 19 
rangliste turnering der tæller på både Aon-, Titleist- og WAGR ranglisterne, og her vandt Mathias i 
149 slag, 5 slag foran nr. 2. Det betød, at Mathias lå som nr. 17 på ranglisten, som tæller 265 af de 
bedste danske spillere. Også ved DM for Handelsskoler blev det til en sejr til Mathias. Derudover var 
Mathias en af de bærende kræfter på herreeliteholdet, som spillede sig op i 2. division. 

2015 

Hardy Pedersen, der havde fået prisen i 1995, var frisør af profession. Da han trappede ned som frisør, 
fortsatte han med at klippe klubbens græs. Han kørte i mange år med som fast medlem af klubbens 
greenkeeperteam, i en del af tiden som ulønnet hjælper. Han havde også fortsat sin hjælp til klubben 
på de andre felter. Desværre blev han i begyndelsen af 2016 ramt af en blodprop og har måttet 
indstille sine aktiviteter. 

2016 

Lis Schütt havde tidligere fået prisen i 2005, men fik den på ny. Hun havde været sekretær i 
bestyrelsen fra 1995 til 2010 og siden da kasserer, og fik prisen for sin mangeårige indsats for klubben 
med dens økonomistyring. 

2017 

Carsten Kragh havde været medlem af bestyrelsen og baneudvalgsformand indtil 2017 og fik ved sin 
fratræden prisen. Det blev fremhævet, at han bl.a. havde udarbejdet planer og grundlag for de næste 
mange års basale værdier i klubben og i en uvurderlig banerapport givet grundlag for det videre 
arbejde med golfbanen. 

2018 

Prisen gik til det samlede husudvalg: Ole Falsted, Ole K. Larsen og Ole Radich Johansen, og 
begrundelsen var sat på vers: 

Ole, Ole og Ole 

på dem kan man altid stole. 

Hver tirsdag de troligt kommer,  

enten det er vinter eller sommer. 

  

Af Ulla de opgaver får, 

det være sig store eller små. 

Dem med bravour de bestå, 
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før end de en pause kan få. 

  

De vore vægge maler, 

og der bli´r fjernet svaler. 

De støber rør til parasoller, 

i håb om det bli´r sol og sommer. 

Det blev understreget, at man ikke behøver at hedde Ole for at hjælpe i husudvalget.  
 

 
Foto: Årets fighter 2018: Ole K. Larsen, Ole Radich Johansen og Ole Falsted 
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LANDSKAMP MOD NORDIRLAND 

I 70’erne og 80’erne lagde klubben bane til adskillige store arrangementer, bl.a. flere gange DM for 
professionelle med tilhørende pro-am. Gennem et par år havde DGU og det Nordirske Golfforbund 
arbejdet på at få et samarbejde op at stå. I 1987 var man kommet så langt, at planerne om en 
landskamp var en realitet. 

Den 14. maj modtog klubben fra den daværende Unionssekretær, Jesper Frigast Larsen, en 
forespørgsel om, hvorvidt det var muligt at lægge bane til en påtænkt landskamp mod Nordirland 
fredag den 17. juli. I forlængelse af landskampen ville man placere finalen i FAXE TOUR (en 
landsdækkende gennemgående eliteturnering) 72 huller slagspil over lørdag og søndag med cut efter 
36 huller.  

Man håbede på privat indkvartering af 6 spillere og 2-3 ledere. Trods den korte frist påtog bestyrelsen 
sig opgaven. Bestyrelsen med Kai Lynggaard Madsen som formand, og de involverede udvalg 
bestående af Søren Albertsen, Erik Rudbæk Jensen, Helge Schütt, Randi Skovbo Jensen, Poul Friis 
Thorsen, Knud Aage Nielsen, Benny Rasmussen, Karen Elgaard, Ib Rahbæk og medlemmerne gik til 
opgaven med krum hals.  

Landskampen blev spillet med 3 foursomes om formiddagen og 6 singler om eftermiddagen. Efter en 
blæsende formiddag førte Danmark 2 – 1. På det nordirske hold deltog Garth McGimpsey, som 
tidligere havde vundet British Amateur og 2 gange deltaget i The Masters, ligesom han var regerende 
europamester (hold). Han måtte dog ud på 20. hul, før han vandt over Jacob Rasmussen. Halvvejs 
gennem singlerne udbrød der et voldsomt tordenvej. I løbet af få minutter var store dele af banen 
oversvømmet, og holdkaptajnerne besluttede at afbryde matcherne. Den planlagte finale i FAXE 
TOUR blev aflyst, men det lykkedes at spille landskampen til ende søndag eftermiddag, og på 21. hul 
i den sidste match sikrede Michael Brodersen Danmark sejren 5 – 4.  

Det nordirske landshold var ikke prangende at se på, men til gengæld kunne de spille golf. På holdet 
var der specielt én spiller, der skilte sig ud. Hans påklædning og udstyr kunne ingen misunde, men 
han spillede fantastisk og var en usædvanlig venlig mand. Da formanden var tandlæge, blev det straks 
bemærket, at han kun havde 3 tænder i munden. Denne ikke helt unge mand blev spurgt om, hvordan 
han havde tid til at spille golf. ”Jeg har et job, en kone og 6 børn, så jeg er nødt til at spille golf for at 
få en smule fred”. Under en frokost i klubben havde den nordirske kaptajn et kvindeligt medlem af 
klubben (Dorte Kirkegaard) til bords. Snakken faldt på kvinder og golf. Det var galt nok, at kvinder 
kunne blive medlem af klubben, men at de også kunne konkurrere på lige fod med mænd i turneringer 
var uhørt. Da han hørte, at de også kunne blive medlemmer af bestyrelsen, var han ved at tabe både 
kniv og gaffel.  
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FLYTNING TIL KRINGELBORG 

Golfklubben Storstrømmens forpagtningsaftale med Skørringe Gods udløb med udgangen af 1993. På 
godset var der sket et generationsskifte, idet Anders og Karen Marie Dinesens datter, Rikke, havde 
overtaget godset. Hendes tanker med golfbanens fremtid og hendes forslag til en ny aftale med 
golfklubben om banens brug var ikke forenelige med klubbens bestyrelses ønsker. Den 21. oktober 
1993 havde klubben afholdt ekstraordinær generalforsamling om situationen. Medlemmerne havde 
ønsket, at der blev gjort endnu et forsøg på en fornuftig forhandlingsløsning, men som alternativ 
pålagt bestyrelsen at arbejde for anlæg af en ny golfbane.  

På forsiden af Folketidende den 11. november kunne man så læse, at forhandlingerne var brudt 
endeligt sammen, og at golfklubben nu gik efter etablering af en bane ved Kringelborg. I den følgende 
tid berettede Folketidende om udviklingen, også at der på banen i Virket blev stiftet en ny klub, 
Falster Golfklub. 
 

 
Foto: Søen og hul 11. anlægges 
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Overskrifterne var somme tider dramatiske – GOLFKRIGEN PÅ FALSTER – men det er også i dag 
dejligt at se, hvordan både Rikke Dinesen (nu Fabienke) og Storstrømmens formand Søren Krogh 
hver gang der var lejlighed til det manede til besindighed. Vi var ikke enige, men vi skiltes i 
fordragelighed og skulle også i fremtiden kunne arbejde sammen.  
 
Søren Krogh beretter, at man startede med at tage kontakt til Nykøbing F. kommunes borgmester 
Poul-Henrik Pedersen. Kommunen ejede to arealer, som kunne være egnede, og dem kunne klubben 
købe. Det ene lå på Lolland ved Øster Toreby. Det andet lå ved Kringelborg. For at vælge Øster 
Toreby talte, at man håbede at kunne få del i EUs mål 2 midler, der var på vej til Lolland, hvorimod 
Falster ikke ville kunne få del heri. Da det kort efter blev klarlagt, at den del af Nykøbing F. 
kommune, som lå på Lolland, heller ikke ville blive omfattet af ordningen, koncentrerede man sig om 
Kringelborg, som var mest egnet til golfbane. Her var der også bygninger, som kunne benyttes bl.a. til 
klubhus. Det var i sidste øjeblik – der var planlagt en brandøvelse, hvorunder vognporten skulle 
brændes af!  

Arealet, som kommunen ejede, var ikke stort nok, så der skulle erhverves et naboareal. Der blev taget 
kontakt til nogle af landmændene i området, og det endte med, at man kunne få fat på arealet, hvor 13. 
og 14. hul nu ligger. Det skete nærmere på den måde, at aktieselskabet købte et areal et andet sted af 
et dødsbo, og så med det mageskiftede – byttede – sig til det areal, som vi kunne bruge.  

Efter at modellen med et aktieselskab, som ejede banen og lejede den ud til klubben, var valgt, kunne 
man gå videre med at opnå det nødvendige lån på 7½ mio. kr. Her benyttede Søren sin mulighed for at 
tage kontakt til Nykredits koncernchef Mogens Munk Rasmussen, som han kendte i 
golfsammenhæng. Da han ringede op, fik han sekretæren i røret, men blev straks stillet ind til chefen, 
da han sagde, at det drejede sig om golf, hvad det jo i høj grad gjorde, men måske ikke helt som 
sekretæren troede! Søren og Ole Lund-Hermansen, der var formand for det nystiftede ”Golfanlægget 
Storstrømmen A/S” blev henvist til en direktør i Nykredit og oplevede en problemfri finansiering.  

Den 6. juni 1994 påbegyndtes baneanlægget med borgmester Poul-Henrik Pedersens første spadestik 
på stedet, hvor 18. green nu ligger. Det var blevet besluttet at dele anlæggelsen, således at der først 
byggedes 13 huller, og at de resterende huller skulle anlægges i 1997. Derved undgik man også at 
skulle betale kompensation til den landmand, som af kommunen havde forpagtet en del af den jord, 
som aktieselskabet nu havde købt. I september 1994 – samtidig med klubbens 25-års jubilæum – var 
første etape færdiganlagt og tilsået. Forventningen om, at banen kunne tages i brug i maj 1995 kom til 
at holde stik, og den 5. august 1995 blev banen indviet med opvisningsmatch mellem klubbens træner 
René Wiesel, Søren Kjeldsen og Anders K. Hansen. 

Søren Krogh har mange minder fra anlægsperioden, men nogle har gjort særligt indtryk. Som da 
maskinerne støtte på spor af jernalderbeboelse på 14. fairway. Det kostede både forsinkelse og 50.000 
kr., idet arkæologerne skulle have ryddet et areal, som de så skulle opmåle. Men med et godt 
samarbejde med dem blev det hele klaret på 14 dage, og ved indvielsen mødte de op med en fin 
montre med beskrivelse af fundene. Også problemerne med i den tørre sommer 1994 at skaffe vand til 
de nysåede greens står klart i 
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erindringen. Det blev forgæves forsøgt at få lov til at pumpe vand fra Tingsted Å. Så der måtte købes 
vand fra vandværket. Men da anlægget stod færdigt, blev golfbanen forsynet med vand fra den anlagte 
sø mellem 10. og 18. hul. Den får sit vand fra I&H-skolens regnvandsafløb, og så har klubben også 
mulighed for som reserve at pumpe vand fra en gammel brønd i hovedbygningens have. Men klarest 
står det for Søren, at uden de mange, mange frivillige medlemmer, der meldte sig til at tage sig af 
alverdens opgaver, stort som småt, var det ikke lykkedes. Somme tider gik det næsten for stærk, når 
de forskellige grupper fik gode ideer. Han nævner som eksempel, at Torben ”Faxe” Pedersen, da han 
var i gang med at rydde stien langs hul 10 og 11, også var gået i gang med at rydde en sti gennem 
skovkrattet, hvor vi nu går fra 11. mod 12. hul. Ideen var rigtig god, for så slap vi for at gå ned og 
benytte den offentlige cykelsti med den risiko, som det kunne indebære for sammenstød med 
cyklister. Men skoven tilhørte Orupgård, som nok skulle være spurgt først. Dog løste alt sig, da 
godsejeren var med på ideen.  

Samtidig med anlægsopgaverne skulle der holdes sammen på klubben. Bent Tornager, direktør i 
Scandlines, lod klubbens sekretær få kontor sammen med hans folk på Englandsvej, og Leif Duus 
Hansen, der var baneudvalgsformand og kaptajn på Rødby-Puttgarden overfarten tog initiativ til 
sociale arrangementer og møder om bord på færgerne. Der blev afholdt matcher og sågar 
klubmesterskaber på naboklubbernes baner, i første række Maribo og Møn, men også Sydsjælland 
blev benyttet. Juniorerne blev kørt til Møn, hvor de fik træning. Og klubben havde truffet aftaler og 
betalt for, at medlemmerne kunne spille på banerne i Maribo og på Møn. Søren husker, at særligt 
Maribo var glade for de 100.000 kr., som de modtog fra Storstrømmen, for de havde en aftale med 
Maribo kommune om, at den ville assistere med udvidelse til 18 huller, når klubben selv havde skaffet 
de første 100.000 kr.!  

Når Søren i dag ser fremad og skal give et bud på, hvad den bedste forbedring af vores anlæg ville 
være, er han ikke i tvivl: Kunne vi få lov til at anlægge nogle golfhuller inde i Østerskov, kunne der 
blive plads til en par 3 bane tæt på klubhuset. 

På generalforsamlingen i 1995 blev Søren Krogh med henvisning til hans helt enestående arbejde for 
anlægsarbejdet udnævnt til klubbens første – og indtil videre eneste – æresmedlem. Med klædelig 
beskedenhed siger han, at den beslutning ikke var blevet vedtaget, hvis ikke den øvrige bestyrelse 
havde undladt at indkalde ham til det møde, hvor forslaget blev behandlet.  
 

 
Foto: Udsigt fra 18. tee 
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Foto: Formanden og frivillige i arbejdstøjet  

 
Foto: Formanden får beviset for sit æresmedlemsskab af næstformand Niels Schjelderup 
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BANEANLÆG OG NABOHJÆLP 

 
Foto: Birthe Rudbæk Jensen, Lis Schytt, Birgit Christiansen, Paula Werngren, Else Marie Petersen og Torben ”Faxe” 
Petersen. 

 

Da banen ved Kringelborg blev anlagt i sommeren 1994 var vejret meget varmt og tørt. Det førte til en 
del klager og avisomtale af de gener, som beboerne i kvarteret oplevede med støj og støv fra maskiner 
og jordtransporter, der foregik fra tidlig morgen til sen aften. Så da arbejdet var færdigt i første 
halvdel af august, tog dameklubben sammen med Torben ”Faxe” Pedersen initiativ til en indsats med 
at hjælpe de værst ramte, idet de tilbød at vaske beboernes vinduer udvendigt. Det gav good-will hos 
naboerne. Den 13. august 1994 bragte Folketidende en reportage fra Ryttervænget med flere fotos fra 
aktionen. Holdet bestod af Sonja Pallesen, Randi Skovbo, Birthe Nielsen (nu Rudbæk Jensen), Paula 
Werngren, Lis Schytt, Rita Andersen, Lillian Darmer, Birgit Christiansen, Else Marie Petersen og 
Torben ”Faxe” Petersen. 

I anledning af klubbens 50-års jubilæum og banens 25-års jubilæum har holdet været samlet. Sonja og 
Rita er døde og Randi og Lillian var forhindret, men de øvrige kunne fortælle om den pionerånd, som 
greb mange af klubbens medlemmer, da de i 1994 stod uden bane at spille på, og arbejdet på 
Kringelborgbanen gik i gang. 
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Lis var blevet medlem af golfklubben i 1978-79, da hendes kollega fra toldvæsenet, Karen Elgaard, 
foreslog hende at de skulle begynde. Birthe og hendes daværende mand, Birger, kom til klubben i 
1981, da de vendte hjem fra udlandet, hvor de var begyndt at spille golf under ophold bl.a. i Sydafrika. 
Det var også først i 80’erne, at Poula og hendes mand Leif begyndte. Birgit og hendes mand Ole 
meldte sig ind i 1986, da der havde været en åben dag i klubben for håndværkere. Ole var elektriker 
og lærer på I&H-skolen (CEUS). Torben ”Faxe” havde leveret øl og vand til klubben i mange år og 
været sponsor for klubben. På et tidspunkt blev det en del af sponsoratet, at han og Else Marie fik et 
medlemskab. Et par år senere i 1988 begyndte de så også faktisk at benytte medlemsskabet. Da 
klubben med udgangen af 1993 flyttede fra Virketbanen, kom de alle til at høre til den del af 
medlemmerne, der fulgte med klubben til Nykøbing. 

Torben, der i etableringsfasen blandt meget andet var i gang med rydning af den tilgroede have ved 
10. tee og stien i skovkanten langs 10. og 11. hul, husker specielt en af naboerne, som jævnligt kom 
forbi med klager først om det ene og så det andet. Efter vinduespudsningsaktionen nøjedes hun med at 
hilse pænt, når hun kom forbi! 

Rydningen af stien ved 10. og 11. hul er en hel historie for sig. Da arealerne blev købt, var man ikke 
klar over, at der have været en fægang – en indhegnet sti, hvor kvæget selv kunne gå fra stalden ved 
Kringelborg langs skoven og ned til græsningsarealerne for enden af 11. hul. Stien hørte ikke til 
skoven, men til det, som aktieselskabet havde købt. Den var med tiden blevet til et ufremkommeligt 
krat, som nu skulle ryddes. Det gik hårdt ud over Torbens motorsavs kæde, for der var også brugt 
meget pigtråd til at holde dyrene på rette vej! Når man ser banen i dag, tror man, at det er en del af en 
nøje planlægning, at der går en sti, hvor færdsel kan ske uden gene for spillet, men det er altså 
nærmest en tilfældighed. 

Holdet husker også mange andre opgaver, som de var med til at løse – samling af sten på fairways, 
slæbe vand til cementblanderen, da der skulle bygges stenmur ved søen, anlæg af bede m.v. 

Torben tilføjer en historie om den store sten, der står ved indkørslen til klubhuset med klubbens navn 
og logo på. Den vejer 12½ tons og han har foræret den til klubben, og stenhugger Erling Schiøler har 
sponseret hugning af navn og logo. Den kom ude fra Systofte, og Torben havde aftalt med en 
vognmand, at den skulle leveres en tidlig morgen. Han havde spurgt, om han skulle køre med, men 
vognmanden vidste godt, hvor klubben lå. Da Torben senere på morgenen kom til klubhuset, var der 
ikke nogen sten. Da han ringede til vognmanden, viste det sig, at han havde læsset den af midt på 12. 
fairway! Med god hjælp af Poul Thorsen lykkedes det senere at få den til sin rette plads.  
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Foto: Stenen ved indkørslen afsløres den 5. august 1995 ved banens indvielse af borgmester Poul-Henrik Pedersen sammen 
med Søren Krogh og Ole Lund-Hermansen. Torben "Faxe" ser til fra højre. 
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DET STORE LUFTSLAG 

 
Foto: Thomas Bjørn med caddie Anne Marie Rasmussen (nu Raakjær Frost)  

 

Den 24. juni 2001 afholdt Dansk Golf Union og Thomas Bjørn et arrangement, der skulle skabe 
opmærksomhed omkring golf og juniorgolf i særdeleshed. Thomas Bjørn skulle på denne ene dag 
flyve i helikopter mellem 18 golfbaner i hele landet og på hver bane spille ét hul mod en lokal junior. 
Hver af de 18 klubber skulle finde en sponsor, der ville betale 18.000 kr., som skulle gå til udgifterne 
til transporten med helikopter, medens overskuddet gik til ”Thomas Bjørns Juniorfond” til støtte for 
forskellige juniorarrangementer. Klubberne skulle også i forvejen arrangere en lokal juniorturnering, 
hvor vinderen kvalificerede sig til at spille mod Thomas Bjørn, nummer to til at være caddie for 
Thomas Bjørn, og nummer tre til at være caddie for den spillende junior.  
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Dagen begyndte i Holstebro kl. 07.00 og sluttede kl. 21.30 i Silkeborg. Det 11. hul, der blev spillet, 
var Storstrømmens 18. hul. Thomas Bjørn landede kl. 15.20 og mødte her sin modstander, Jakob 
Westergaard (hcp. 4,9), sin caddie Anne Marie Rasmussen (nu Raakjær Frost) og Jakobs caddie, 
Magnus Sarka. På teestedet opstod nogen munterhed, da Thomas havde tee’et sin bold op, men måtte 
overlade honnøren til Jakob. Matchlederen gjorde nemlig opmærksom på, at juniorerne havde vundet 
forrige hul i Sorø. Thomas Bjørn slog sit andet slag på green og havde chance for en eagle. Jakob slog 
på i tre, men lå med en god chance for birdie. Thomas Bjørn puttede for langt. Det gjorde Jakob også, 
men han kunne let slå bolden i til en par. Thomas Bjørn mistede også sin birdiechance og fik ligeledes 
en par. Men Jakob havde slag på hullet, så han fik 3 points mod Thomas’ 2 points. Lolland-Falsters 
Folketidende var den lokale sponsor, og gav begivenheden en flot dækning. Overskriften dagen efter 
lød: ”Jakob pelsede bjørnen”.  

Når man i dag spørger Jacob og Anne Marie om, hvad de særligt husker fra den dag, Fremhæver 
Jacob det overvældende i situationen: at skulle spille mod landets absolut bedste golfer foran så 
mange mennesker.  

Han husker tydeligt, at Thomas troede, at han havde honnøren, og så husker han, at der var lidt 
forvirring med afspærringen. Frivillige skulle med tov mellem sig holde tilskuerne på passende 
afstand, men pludselig var Jacob og hans caddie Magnus inde mellem tilskuerne og havde svært ved 
at komme frem til bolden. Og så husker Jacob, at greenkeeperen virkelig havde gjort sig umage for at 
gøre green så hurtig som muligt, hvilket også viste sig ved at både Jacob og Thomas slog deres første 
put noget for langt. For Anne Marie er det vægten af Thomas Bjørns bag, der står klares i 
hukommelsen. Og så længden af Thomas’ drive. Det var jo kun et par 4 hul for ham! Det var ikke 
meget han talte med hende, idet han var optaget af samtale med de medfølgende journalister og 
teknikere, som optog spillet til en udsendelse, der senere blev vist i TV2. 

Hendes indtryk er godt indfanget af vores (nu afdøde) medlem Peter Krøyer, der har taget billedet af 
Thomas og Anne Marie på vej ad 18. fairway. Jacob husker også, at optakten med 
kvalifikationsturneringen og gennemførelsen af matchen mod Thomas var med til at give et godt 
sammenhold juniorerne imellem. Jacob begyndte at spille golf som 12-13 årig efter at han sammen 
med en kammerat havde været til Åbent Hus i klubben. Senere begyndt både hans forældre og 
lillesøster også at spille golf. Efter skoletiden kom han på golfcollege i Himmerland, inspireret af 
Martin Johansen og Stig Krøyer fra vores klub. De var året før begyndt på samme uddannelse. Nu bor 
Jacob i København, er medlem i Mølleåens Golfklub og spiller så meget, som hensynet til kone og nu 
2 små børn tillader. 

Anne Marie blev allerede medlem som 7-8 årig i tiden på Virketbanen i begyndelsen af 90’erne. Hun 
spillede fra omkring 2001 med på klubbens damedivisionshold og er nu en del af det fælles hold, som 
de tre Falsterklubber har samlet for igen at kunne spille damedivisionsgolf.  
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SAMMENHOLD 

Da det i 1993 ikke lykkedes at forny forpagtningsaftalen med Skørringe Gods, blev klubben delt i 2 
stort set lige store grupper, hvoraf den ene gav sig i kast med at etablere banen ved Kringelborg i 
Nykøbing. 

Situationen var noget utraditionel, idet medlemmerne fandtes, men banen manglede. Et af de store 
problemer var, om klubben kunne bevare sin nuværende status som medlem af DGU trods manglende 
hjemmebane. DGU accepterede uden forbehold, at der kunne spilles klubturneringer og 
klubmesterskaber på omkringliggende baner. 

Turneringer 

Med meget stor velvilje fra vores naboklubber blev der indgået forskellige aftaler, der alle indebar 
betydelige økonomiske fordele for os. Specielt aftalen med Maribo må betegnes som en 
win-win-situation (er beskrevet under afsnittet ”Flytning til Kringelborg”). Ud over Maribo Sø blev 
der indgået aftaler med Møn, Skjoldenæsholm og Sydsjælland. 

 

Som det fremgår, var klubben begunstiget med flere store sponsorer. Det skyldtes næsten udelukkende 
Bent Tornager. Bent havde igennem flere år været en uvurderlig mand for klubben. Han var direktør 
for Danish Taxfree Trading med hovedsæde i Nykøbing, senere i Rødbyhavn. Hans 
forretningsmæssige kontakter udløste flotte præmieborde, hvoraf CAMEL leverede det helt 
overdådige. Det var i høj grad Ken Sørensens fortjeneste. Ken var salgschef hos CAMEL og skaffede 
år efter år nogle fantastiske præmieborde. Af klubbladet fra oktober 2002 fremgår det under 
overskriften ”Tak til en af klubbens helt store støtter” 

”…. Siger man ”Camel pro-am”, så siger man også Ken Sørensen. Til trods for, at de fleste 
klubmedlemmer ikke har mødt elle kender Ken, så har han på afstand markeret sig som en af klubbens 
helt store støtter”. Den første turnering på eget græs fandt sted 6. maj 1995. 
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Socialt 

I denne periode uden bane og uden klubhus gjaldt det om at holde sammen på medlemmerne. Der 
blev iværksat flere forskellige tiltag, bl.a. amerikansk lotteri i den originale vognport med lerstampet 
gulv, fællesspisning i haven bag hovedbygningen og ikke mindst busudflugter til Rødbyfærgen. Igen 
var det Bent Tornager, der sammen med Leif Duus (kaptajn på færgen) sørgede for, at vi fik vores 
egen salon og dermed kunne sejle frem og tilbage et par gange. Meget festlige ture. 

  
Foto: Fest i haven 
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